
 1 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                 

 
 

         Al sito web  
Albo on line 

Amministrazione trasparente 
Agli interessati 

 
 
OGGETTO: CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA PARTECIPANTI 
ALL’AVVISO PER attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al 

raggiungimento degli obiettivi, PROT. N. 3350 DELL’11/05/2024, FIGURA PROFESSIONALE: N. 2 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
 

Titolo del progetto: Docenti, aule nuove, scuola nuova! 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33885 
CUP: D54D23008230006 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 





 2 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 
 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le  Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

 

 



 3 

 

 
 

RILEVATA   la necessità di individuare figure professionali da impiegare per le “attività operative strumentali 

alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” nel progetto di cui 

sopra; 

 

VISTO  l’avviso di selezione interna prot. n. 3350 dell’11/05/2024, che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto 

VISTO il Decreto di nomina della commissione prot. n. 3436 del 14/05/2024; 
 
VISTA la necessità di analizzare candidature pervenute; 
 

DISPONE 
 

la commissione di valutazione delle istanze di cui all’avviso di selezione interna, prot. n. 3350 dell’11/05/2024, 

per le “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli 
obiettivi” per  figura professionale: n. 2 assistenti amministrativi, costituita da:  
 

- Presidente  D.S. prof.ssa Roberta PANICO  
- commissario  prof. Antonio DI FRANCO 
- commissario  DSGA Carmela CASTRIA  

 
è convocata per il giorno 15/05/2024 alle ore 10:00, presso l’ufficio di Presidenza dell’I.C. Madonna della 
Camera – Monteparano – TA 
 
La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web. 

 

 
 
 

 
                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                       Prof.ssa Roberta PANICO 

                                                                Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 

 
 
 

 
 
 


		2024-05-14T14:13:32+0200
	ROBERTA PANICO




